
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 506 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 506:  

”Hvad er ministeren holdning til, at regionerne ikke har løftet deres opgave på allergi-

området?” 

 

Svar: 

I foråret 2016 var der i offentligheden opmærksomhed på allergiområdet, hvilket var 

baggrunden for, at ministeriet bad Sundhedsstyrelsen udarbejde en status for allergi-

området i Danmark. Statusrapporten udkom i starten af januar 2017 og viste, at der 

var en stigning i antallet af patienter med allergiske sygdomme, og at der var mangel 

på lægelige kompetencer på området.  

 

På den baggrund er jeg enig i, at regionerne ikke har løftet deres opgave på allergi-

området. Der har været en stigende efterspørgsel efter udredning og behandling på 

allergiområdet, men samtidig har regionerne efter nedlægningen af grenspecialet 

medicinsk allergologi ikke sørget for tilstrækkelige allergologiske kompetencer.  

 

Denne udfordring var dog også grunden til, at statusrapporten kom med fem anbefa-

linger, som skulle bidrage til at sikre allergologisk kompetence til udredning, behand-

ling, forskning og udvikling på højt niveau for patienter med allergiske sygdomme. De 

anbefalinger skal primært løftes i regionerne og i de faglige selskaber. Både regioner 

og de faglige selskaber arbejder med løsninger på udfordringerne med det stigende 

antal allergipatienter. Jeg kan her henvise til mit tidligere svar på SUU alm. del 

spørgsmål 420. 

 

Det er min forventning, at disse anbefalinger vil bidrage til at løfte kapaciteten på 

området. Det kræver, at regionerne fremadrettet fastholder deres fokus på allergi-

området og aktivt arbejder med at sikre, at der bliver uddannet det rette antal fag-

områdespecialister, så vi kan sikre allergipatienter en god og hurtig behandling. Det 

forventer jeg, regionerne efterlever. Sundhedsstyrelsen vil følge op på implemente-

ringen af anbefalingerne ultimo 2018. 
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